

<p align="center">ΦΙΛΙΠΣ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΗΛΕΚΤΡΟΤΕΧΝΙΚΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ ΚΑΙ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΜΕ ΔΙΑΚΡΙΠΤΙΚΟ ΤΙΤΛΟ "ΦΙΛΙΠΣ ΕΛΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΚΑΙ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ" ΑΡ.Μ.Α.Ε. 77/01ΑΤ/Β/86/404/04 86η ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΧΡΗΣΗ (1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ - 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2016) ΑΡΙΘΜΟΣ Γ.Ε.ΜΗ 227301000 ΕΔΡΑ: Δήμος Χαλανδρίου, Τζαβέλλα 1-3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2016 ΕΩΣ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2016 (Δημοσιευμένα βάσει του Ν. 2190/20, άρθρο 135, για επιτηρήσεις που συντάσσουν ετήσιες χρηματοοικονομικές καταστάσεις κατά τα ΔΛΠ)</p>																																																																																																																																																																																																																																		
<p>ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΤΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ</p> <p>Διεύθυνση διαδικτύου εταιρείας: www.philips.gr</p> <p>Σύνθεση Διοικητικού Συμβουλίου:</p> <table border="0"> <tr> <td>Παναγιώτης Μπάρας</td> <td>Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος</td> </tr> <tr> <td>Νικόλαος Κουβαβάς</td> <td>Αντιπρόεδρος</td> </tr> <tr> <td>Παναγιώτα Κακάση</td> <td>Μέλος</td> </tr> </table> <p>Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των ετήσιων χρηματοοικονομικών καταστάσεων: 30 Οκτωβρίου 2017</p> <p>Νόμιμος ελεγκτής: Ανδρέας Χατζηδσιμανού ΕΡΝΣΤ & ΠΙΑΝΚ (ΕΛΛΑΣ) ΟΡΚΩΤΟΙ ΕΛΕΓΚΤΕΣ ΛΟΓΙΣΤΕΣ ΑΕ</p> <p>Ελεγκτική εταιρεία: Με επιφύλαξη</p> <p>Τύπος έκθεσης ελέγχου:</p>	Παναγιώτης Μπάρας	Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος	Νικόλαος Κουβαβάς	Αντιπρόεδρος	Παναγιώτα Κακάση	Μέλος	<p align="center">Κατάσταση Μεταβολής Ιδίων Κεφαλαίων για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2016</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Μετοχικό Κεφάλαιο</th> <th>Αποθεματικά</th> <th>Ζημιές εις νέο</th> <th>Σύνολο ιδίων κεφαλαίων</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>1 Ιανουαρίου 2015</td> <td>16.910.208</td> <td>4.501.314</td> <td>(10.636.343)</td> <td>10.775.179</td> </tr> <tr> <td>Καθαρά κέρδη χρήσης</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>152.380</td> <td>152.380</td> </tr> <tr> <td>Αναλογιστικά κέρδη</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>220.000</td> <td>220.000</td> </tr> <tr> <td>Αναβαλλόμενος φόρος</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>(30.163)</td> <td>(30.163)</td> </tr> <tr> <td>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>342.217</td> <td>342.217</td> </tr> <tr> <td>31 Δεκεμβρίου 2015</td> <td>16.910.208</td> <td>4.501.314</td> <td>(10.294.126)</td> <td>11.117.396</td> </tr> <tr> <td>1 Ιανουαρίου 2016</td> <td>16.910.208</td> <td>4.501.314</td> <td>(10.294.126)</td> <td>11.117.396</td> </tr> <tr> <td>Καθαρά κέρδη / (ζημιές) χρήσης</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>(231.077)</td> <td>(231.077)</td> </tr> <tr> <td>Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>(231.077)</td> <td>(231.077)</td> </tr> <tr> <td>31 Δεκεμβρίου 2016</td> <td>16.910.208</td> <td>4.501.314</td> <td>(10.525.203)</td> <td>10.886.319</td> </tr> </tbody> </table>		Μετοχικό Κεφάλαιο	Αποθεματικά	Ζημιές εις νέο	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων	1 Ιανουαρίου 2015	16.910.208	4.501.314	(10.636.343)	10.775.179	Καθαρά κέρδη χρήσης	-	-	152.380	152.380	Αναλογιστικά κέρδη	-	-	220.000	220.000	Αναβαλλόμενος φόρος	-	-	(30.163)	(30.163)	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-	-	342.217	342.217	31 Δεκεμβρίου 2015	16.910.208	4.501.314	(10.294.126)	11.117.396	1 Ιανουαρίου 2016	16.910.208	4.501.314	(10.294.126)	11.117.396	Καθαρά κέρδη / (ζημιές) χρήσης	-	-	(231.077)	(231.077)	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-	-	(231.077)	(231.077)	31 Δεκεμβρίου 2016	16.910.208	4.501.314	(10.525.203)	10.886.319																																																																																																																																																																				
Παναγιώτης Μπάρας	Πρόεδρος και Διευθύνων Σύμβουλος																																																																																																																																																																																																																																	
Νικόλαος Κουβαβάς	Αντιπρόεδρος																																																																																																																																																																																																																																	
Παναγιώτα Κακάση	Μέλος																																																																																																																																																																																																																																	
	Μετοχικό Κεφάλαιο	Αποθεματικά	Ζημιές εις νέο	Σύνολο ιδίων κεφαλαίων																																																																																																																																																																																																																														
1 Ιανουαρίου 2015	16.910.208	4.501.314	(10.636.343)	10.775.179																																																																																																																																																																																																																														
Καθαρά κέρδη χρήσης	-	-	152.380	152.380																																																																																																																																																																																																																														
Αναλογιστικά κέρδη	-	-	220.000	220.000																																																																																																																																																																																																																														
Αναβαλλόμενος φόρος	-	-	(30.163)	(30.163)																																																																																																																																																																																																																														
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-	-	342.217	342.217																																																																																																																																																																																																																														
31 Δεκεμβρίου 2015	16.910.208	4.501.314	(10.294.126)	11.117.396																																																																																																																																																																																																																														
1 Ιανουαρίου 2016	16.910.208	4.501.314	(10.294.126)	11.117.396																																																																																																																																																																																																																														
Καθαρά κέρδη / (ζημιές) χρήσης	-	-	(231.077)	(231.077)																																																																																																																																																																																																																														
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους	-	-	(231.077)	(231.077)																																																																																																																																																																																																																														
31 Δεκεμβρίου 2016	16.910.208	4.501.314	(10.525.203)	10.886.319																																																																																																																																																																																																																														
<p align="center">Κατάσταση Χρηματοοικονομικής Θέσης της 31 Δεκεμβρίου 2016</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th>ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ</th> <th>31/12/2016</th> <th>31/12/2015</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία</td> <td>261.582</td> <td>336.804</td> </tr> <tr> <td>Διαθέσιμα για πώληση</td> <td>16.000</td> <td>32.000</td> </tr> <tr> <td>Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις</td> <td>4.131.655</td> <td>4.497.229</td> </tr> <tr> <td>Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις</td> <td>39.649</td> <td>39.649</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο</td> <td>4.448.886</td> <td>4.905.682</td> </tr> <tr> <td>Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποθέματα</td> <td>1.342.023</td> <td>1.838.187</td> </tr> <tr> <td>Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις</td> <td>11.913.572</td> <td>13.068.314</td> </tr> <tr> <td>Απαιτήσεις από φόρο εισοδήματος</td> <td>1.362.153</td> <td>1.000.753</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών</td> <td>5.541.723</td> <td>11.863.403</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο</td> <td>20.159.471</td> <td>27.770.657</td> </tr> <tr> <td>Περιουσιακά στοιχεία διακοπείσας δραστηριότητας</td> <td>-</td> <td>4.462.909</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο Περιουσιακών Στοιχείων</td> <td>24.608.357</td> <td>37.139.248</td> </tr> <tr> <td>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μετοχικό κεφάλαιο</td> <td>16.910.208</td> <td>16.910.208</td> </tr> <tr> <td>Αποθεματικά</td> <td>4.501.314</td> <td>4.501.314</td> </tr> <tr> <td>Ζημιές εις νέο</td> <td>(10.525.203)</td> <td>(10.294.126)</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</td> <td>10.886.319</td> <td>11.117.396</td> </tr> <tr> <td>ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία</td> <td>2.087.091</td> <td>2.312.820</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις</td> <td>1.158.020</td> <td>1.103.112</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο</td> <td>3.245.111</td> <td>3.415.932</td> </tr> <tr> <td>Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις</td> <td>5.223.309</td> <td>10.676.611</td> </tr> <tr> <td>Δάνειο από συνδεδεμένη εταιρεία</td> <td>5.172.985</td> <td>4.128.010</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις</td> <td>80.633</td> <td>93.909</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο</td> <td>10.476.927</td> <td>14.898.530</td> </tr> <tr> <td>Υποχρεώσεις διακοπείσας δραστηριότητας</td> <td>-</td> <td>7.707.390</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο Υποχρεώσεων</td> <td>13.722.038</td> <td>26.021.852</td> </tr> <tr> <td>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων</td> <td>24.608.357</td> <td>37.139.248</td> </tr> </tbody> </table>	ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	31/12/2016	31/12/2015	Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	261.582	336.804	Διαθέσιμα για πώληση	16.000	32.000	Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	4.131.655	4.497.229	Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	39.649	39.649	Σύνολο	4.448.886	4.905.682	Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία			Αποθέματα	1.342.023	1.838.187	Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	11.913.572	13.068.314	Απαιτήσεις από φόρο εισοδήματος	1.362.153	1.000.753	Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	5.541.723	11.863.403	Σύνολο	20.159.471	27.770.657	Περιουσιακά στοιχεία διακοπείσας δραστηριότητας	-	4.462.909	Σύνολο Περιουσιακών Στοιχείων	24.608.357	37.139.248	ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ			Μετοχικό κεφάλαιο	16.910.208	16.910.208	Αποθεματικά	4.501.314	4.501.314	Ζημιές εις νέο	(10.525.203)	(10.294.126)	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	10.886.319	11.117.396	ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ			Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις			Αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	2.087.091	2.312.820	Προβλέψεις	1.158.020	1.103.112	Σύνολο	3.245.111	3.415.932	Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις			Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις	5.223.309	10.676.611	Δάνειο από συνδεδεμένη εταιρεία	5.172.985	4.128.010	Προβλέψεις	80.633	93.909	Σύνολο	10.476.927	14.898.530	Υποχρεώσεις διακοπείσας δραστηριότητας	-	7.707.390	Σύνολο Υποχρεώσεων	13.722.038	26.021.852	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	24.608.357	37.139.248	<p align="center">Κατάσταση Συνολικών Εσόδων για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2016</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>Συνεχιζόμενη Δραστηριότητα από 1.1.2016 έως 31.12.2016</th> <th>Διακοπόμενη Δραστηριότητα από 1.1.2015 έως 31.12.2015</th> <th>Σύνολο</th> <th>Συνεχιζόμενη Δραστηριότητα από 1.1.2015 έως 31.12.2015</th> <th>Διακοπόμενη Δραστηριότητα από 1.1.2015 έως 31.12.2015</th> <th>Σύνολο</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Πωλήσεις</td> <td>26.799.100</td> <td>1.465.138</td> <td>28.264.238</td> <td>28.296.128</td> <td>15.779.855</td> <td>44.075.983</td> </tr> <tr> <td>Κόστος πωλήσεων</td> <td>(15.758.164)</td> <td>(1.184.482)</td> <td>(16.942.646)</td> <td>(17.907.856)</td> <td>(13.100.716)</td> <td>(31.008.572)</td> </tr> <tr> <td>Μικτό Αποτέλεσμα</td> <td>11.040.936</td> <td>280.656</td> <td>11.321.592</td> <td>10.388.272</td> <td>2.679.139</td> <td>13.067.411</td> </tr> <tr> <td>Έξοδα διοίκησης</td> <td>(4.405.084)</td> <td>(1.66.490)</td> <td>(4.571.574)</td> <td>(4.628.675)</td> <td>(1.873.201)</td> <td>(6.501.876)</td> </tr> <tr> <td>Έξοδα διάθεσης</td> <td>(6.690.775)</td> <td>(103.589)</td> <td>(6.794.364)</td> <td>(5.689.252)</td> <td>(1.269.833)</td> <td>(6.959.085)</td> </tr> <tr> <td>Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως</td> <td>504.959</td> <td>40.978</td> <td>545.937</td> <td>132.970</td> <td>493.385</td> <td>626.355</td> </tr> <tr> <td>Αποτελέσματα εκμετάλλευσης</td> <td>450.036</td> <td>51.555</td> <td>501.591</td> <td>203.315</td> <td>29.490</td> <td>232.805</td> </tr> <tr> <td>Χρηματοοικονομικά (έξοδα)/έσοδα καθαρά</td> <td>(366.894)</td> <td>(199)</td> <td>(367.093)</td> <td>(264.344)</td> <td>(9.092)</td> <td>(273.436)</td> </tr> <tr> <td>(Ζημιές)/Κέρδη προ φόρων</td> <td>83.142</td> <td>51.356</td> <td>134.498</td> <td>(61.029)</td> <td>20.398</td> <td>(40.631)</td> </tr> <tr> <td>Φόρος εισοδήματος</td> <td>(350.681)</td> <td>(14.893)</td> <td>(365.574)</td> <td>229.331</td> <td>(36.320)</td> <td>193.011</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/(Ζημιές) χρήσης</td> <td>(267.539)</td> <td>36.463</td> <td>(231.077)</td> <td>168.302</td> <td>(15.922)</td> <td>152.380</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά Συνολικά Έσοδα</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Μη μετακλιόμενα στα αποτελέσματα</td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αναλογιστικά Κέρδη</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>173.937</td> <td>46.063</td> <td>220.000</td> </tr> <tr> <td>Αναβαλλόμενος φόρος</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>(30.163)</td> <td>-</td> <td>(30.163)</td> </tr> <tr> <td>Λοιπά συνολικά έσοδα καθαρά από φόρο</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>-</td> <td>143.774</td> <td>46.063</td> <td>189.837</td> </tr> <tr> <td>Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους</td> <td>(267.539)</td> <td>36.463</td> <td>(231.077)</td> <td>312.076</td> <td>30.141</td> <td>342.217</td> </tr> </tbody> </table>		Συνεχιζόμενη Δραστηριότητα από 1.1.2016 έως 31.12.2016	Διακοπόμενη Δραστηριότητα από 1.1.2015 έως 31.12.2015	Σύνολο	Συνεχιζόμενη Δραστηριότητα από 1.1.2015 έως 31.12.2015	Διακοπόμενη Δραστηριότητα από 1.1.2015 έως 31.12.2015	Σύνολο	Πωλήσεις	26.799.100	1.465.138	28.264.238	28.296.128	15.779.855	44.075.983	Κόστος πωλήσεων	(15.758.164)	(1.184.482)	(16.942.646)	(17.907.856)	(13.100.716)	(31.008.572)	Μικτό Αποτέλεσμα	11.040.936	280.656	11.321.592	10.388.272	2.679.139	13.067.411	Έξοδα διοίκησης	(4.405.084)	(1.66.490)	(4.571.574)	(4.628.675)	(1.873.201)	(6.501.876)	Έξοδα διάθεσης	(6.690.775)	(103.589)	(6.794.364)	(5.689.252)	(1.269.833)	(6.959.085)	Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	504.959	40.978	545.937	132.970	493.385	626.355	Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	450.036	51.555	501.591	203.315	29.490	232.805	Χρηματοοικονομικά (έξοδα)/έσοδα καθαρά	(366.894)	(199)	(367.093)	(264.344)	(9.092)	(273.436)	(Ζημιές)/Κέρδη προ φόρων	83.142	51.356	134.498	(61.029)	20.398	(40.631)	Φόρος εισοδήματος	(350.681)	(14.893)	(365.574)	229.331	(36.320)	193.011	Κέρδη/(Ζημιές) χρήσης	(267.539)	36.463	(231.077)	168.302	(15.922)	152.380	Λοιπά Συνολικά Έσοδα							Μη μετακλιόμενα στα αποτελέσματα							Αναλογιστικά Κέρδη	-	-	-	173.937	46.063	220.000	Αναβαλλόμενος φόρος	-	-	-	(30.163)	-	(30.163)	Λοιπά συνολικά έσοδα καθαρά από φόρο	-	-	-	143.774	46.063	189.837	Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους	(267.539)	36.463	(231.077)	312.076	30.141	342.217
ΠΕΡΙΟΥΣΙΑΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	31/12/2016	31/12/2015																																																																																																																																																																																																																																
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία																																																																																																																																																																																																																																		
Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία	261.582	336.804																																																																																																																																																																																																																																
Διαθέσιμα για πώληση	16.000	32.000																																																																																																																																																																																																																																
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	4.131.655	4.497.229																																																																																																																																																																																																																																
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	39.649	39.649																																																																																																																																																																																																																																
Σύνολο	4.448.886	4.905.682																																																																																																																																																																																																																																
Κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία																																																																																																																																																																																																																																		
Αποθέματα	1.342.023	1.838.187																																																																																																																																																																																																																																
Εμπορικές και λοιπές απαιτήσεις	11.913.572	13.068.314																																																																																																																																																																																																																																
Απαιτήσεις από φόρο εισοδήματος	1.362.153	1.000.753																																																																																																																																																																																																																																
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	5.541.723	11.863.403																																																																																																																																																																																																																																
Σύνολο	20.159.471	27.770.657																																																																																																																																																																																																																																
Περιουσιακά στοιχεία διακοπείσας δραστηριότητας	-	4.462.909																																																																																																																																																																																																																																
Σύνολο Περιουσιακών Στοιχείων	24.608.357	37.139.248																																																																																																																																																																																																																																
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ																																																																																																																																																																																																																																		
Μετοχικό κεφάλαιο	16.910.208	16.910.208																																																																																																																																																																																																																																
Αποθεματικά	4.501.314	4.501.314																																																																																																																																																																																																																																
Ζημιές εις νέο	(10.525.203)	(10.294.126)																																																																																																																																																																																																																																
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων	10.886.319	11.117.396																																																																																																																																																																																																																																
ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ																																																																																																																																																																																																																																		
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις																																																																																																																																																																																																																																		
Αποζημίωση προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	2.087.091	2.312.820																																																																																																																																																																																																																																
Προβλέψεις	1.158.020	1.103.112																																																																																																																																																																																																																																
Σύνολο	3.245.111	3.415.932																																																																																																																																																																																																																																
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις																																																																																																																																																																																																																																		
Εμπορικές και λοιπές υποχρεώσεις	5.223.309	10.676.611																																																																																																																																																																																																																																
Δάνειο από συνδεδεμένη εταιρεία	5.172.985	4.128.010																																																																																																																																																																																																																																
Προβλέψεις	80.633	93.909																																																																																																																																																																																																																																
Σύνολο	10.476.927	14.898.530																																																																																																																																																																																																																																
Υποχρεώσεις διακοπείσας δραστηριότητας	-	7.707.390																																																																																																																																																																																																																																
Σύνολο Υποχρεώσεων	13.722.038	26.021.852																																																																																																																																																																																																																																
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων	24.608.357	37.139.248																																																																																																																																																																																																																																
	Συνεχιζόμενη Δραστηριότητα από 1.1.2016 έως 31.12.2016	Διακοπόμενη Δραστηριότητα από 1.1.2015 έως 31.12.2015	Σύνολο	Συνεχιζόμενη Δραστηριότητα από 1.1.2015 έως 31.12.2015	Διακοπόμενη Δραστηριότητα από 1.1.2015 έως 31.12.2015	Σύνολο																																																																																																																																																																																																																												
Πωλήσεις	26.799.100	1.465.138	28.264.238	28.296.128	15.779.855	44.075.983																																																																																																																																																																																																																												
Κόστος πωλήσεων	(15.758.164)	(1.184.482)	(16.942.646)	(17.907.856)	(13.100.716)	(31.008.572)																																																																																																																																																																																																																												
Μικτό Αποτέλεσμα	11.040.936	280.656	11.321.592	10.388.272	2.679.139	13.067.411																																																																																																																																																																																																																												
Έξοδα διοίκησης	(4.405.084)	(1.66.490)	(4.571.574)	(4.628.675)	(1.873.201)	(6.501.876)																																																																																																																																																																																																																												
Έξοδα διάθεσης	(6.690.775)	(103.589)	(6.794.364)	(5.689.252)	(1.269.833)	(6.959.085)																																																																																																																																																																																																																												
Άλλα έσοδα εκμεταλλεύσεως	504.959	40.978	545.937	132.970	493.385	626.355																																																																																																																																																																																																																												
Αποτελέσματα εκμετάλλευσης	450.036	51.555	501.591	203.315	29.490	232.805																																																																																																																																																																																																																												
Χρηματοοικονομικά (έξοδα)/έσοδα καθαρά	(366.894)	(199)	(367.093)	(264.344)	(9.092)	(273.436)																																																																																																																																																																																																																												
(Ζημιές)/Κέρδη προ φόρων	83.142	51.356	134.498	(61.029)	20.398	(40.631)																																																																																																																																																																																																																												
Φόρος εισοδήματος	(350.681)	(14.893)	(365.574)	229.331	(36.320)	193.011																																																																																																																																																																																																																												
Κέρδη/(Ζημιές) χρήσης	(267.539)	36.463	(231.077)	168.302	(15.922)	152.380																																																																																																																																																																																																																												
Λοιπά Συνολικά Έσοδα																																																																																																																																																																																																																																		
Μη μετακλιόμενα στα αποτελέσματα																																																																																																																																																																																																																																		
Αναλογιστικά Κέρδη	-	-	-	173.937	46.063	220.000																																																																																																																																																																																																																												
Αναβαλλόμενος φόρος	-	-	-	(30.163)	-	(30.163)																																																																																																																																																																																																																												
Λοιπά συνολικά έσοδα καθαρά από φόρο	-	-	-	143.774	46.063	189.837																																																																																																																																																																																																																												
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους	(267.539)	36.463	(231.077)	312.076	30.141	342.217																																																																																																																																																																																																																												
<p align="center">Κατάσταση Ταμιακών Ροών για τη χρήση που έληξε την 31 Δεκεμβρίου 2016</p> <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>από 1.1.2016 έως 31.12.2016</th> <th>από 1.1.2015 έως 31.12.2015</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Κέρδη χρήσης μετά από φόρους</td> <td>(267.539)</td> <td>168.302</td> </tr> <tr> <td>Προσαρμογές για:</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Φόρος εισοδήματος</td> <td>350.681</td> <td>(229.331)</td> </tr> <tr> <td>Αποσβέσεις ενσώματων περιουσιακών στοιχείων</td> <td>98.788</td> <td>78.721</td> </tr> <tr> <td>Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων</td> <td>(6.193)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Έσοδα τόκων</td> <td>(58.033)</td> <td>(1.176)</td> </tr> <tr> <td>Έξοδα τόκων</td> <td>424.927</td> <td>265.520</td> </tr> <tr> <td>Προβλέψεις επισφαλών</td> <td>(1.283.706)</td> <td>(303.363)</td> </tr> <tr> <td>Απομείωση αποθεμάτων</td> <td>4.142</td> <td>(416.615)</td> </tr> <tr> <td>Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης</td> <td>(736.933)</td> <td>(437.942)</td> </tr> <tr> <td>Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων</td> <td>492.021</td> <td>1.421.332</td> </tr> <tr> <td>(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων</td> <td>2.438.447</td> <td>(368.622)</td> </tr> <tr> <td>Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων</td> <td>(5.453.299)</td> <td>1.957.845</td> </tr> <tr> <td>(Μείωση) προβλέψεων</td> <td>41.632</td> <td>(30.624)</td> </tr> <tr> <td>(Μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης</td> <td>(225.729)</td> <td>(149.752)</td> </tr> <tr> <td>Καταβληθέντες τόκοι</td> <td>(2.706.928)</td> <td>2.830.179</td> </tr> <tr> <td>Καταβληθέντες τόκοι</td> <td>(424.927)</td> <td>(265.520)</td> </tr> <tr> <td>Καταβληθείς φόρος εισοδήματος</td> <td>(361.400)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Καθαρές ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες διακοπόμενης δραστηριότητας</td> <td>817.126</td> <td>4.645.325</td> </tr> <tr> <td>Καθαρές ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</td> <td>(3.413.062)</td> <td>6.772.042</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Αγορές ενσώματων περιουσιακών στοιχείων</td> <td>(25.179)</td> <td>(25.322)</td> </tr> <tr> <td>Πωλήσεις διαθεσίμων για πώληση</td> <td>16.000</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Πωλήσεις παγίων</td> <td>7.803</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Τόκοι που εισπράχθηκαν</td> <td>58.033</td> <td>1.176</td> </tr> <tr> <td>Καθαρές ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</td> <td>56.657</td> <td>(24.146)</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td> <td></td> <td></td> </tr> <tr> <td>Δάνεια αναληφθέντα</td> <td>1.044.975</td> <td>3.554.368</td> </tr> <tr> <td>Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες διακοπόμενης δραστηριότητας</td> <td>(4.010.250)</td> <td>-</td> </tr> <tr> <td>Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες</td> <td>(2.965.275)</td> <td>3.554.368</td> </tr> <tr> <td>Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών συνεχιζόμενης δραστηριότητας</td> <td>(6.321.680)</td> <td>10.302.264</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών στην αρχή της χρήσης</td> <td>11.863.403</td> <td>1.561.139</td> </tr> <tr> <td>Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών στο τέλος της χρήσης</td> <td>5.541.723</td> <td>11.863.403</td> </tr> </tbody> </table>		από 1.1.2016 έως 31.12.2016	από 1.1.2015 έως 31.12.2015	Κέρδη χρήσης μετά από φόρους	(267.539)	168.302	Προσαρμογές για:			Φόρος εισοδήματος	350.681	(229.331)	Αποσβέσεις ενσώματων περιουσιακών στοιχείων	98.788	78.721	Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	(6.193)	-	Έσοδα τόκων	(58.033)	(1.176)	Έξοδα τόκων	424.927	265.520	Προβλέψεις επισφαλών	(1.283.706)	(303.363)	Απομείωση αποθεμάτων	4.142	(416.615)	Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης	(736.933)	(437.942)	Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	492.021	1.421.332	(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	2.438.447	(368.622)	Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων	(5.453.299)	1.957.845	(Μείωση) προβλέψεων	41.632	(30.624)	(Μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	(225.729)	(149.752)	Καταβληθέντες τόκοι	(2.706.928)	2.830.179	Καταβληθέντες τόκοι	(424.927)	(265.520)	Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	(361.400)	-	Καθαρές ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες διακοπόμενης δραστηριότητας	817.126	4.645.325	Καθαρές ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(3.413.062)	6.772.042	Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες			Αγορές ενσώματων περιουσιακών στοιχείων	(25.179)	(25.322)	Πωλήσεις διαθεσίμων για πώληση	16.000	-	Πωλήσεις παγίων	7.803	-	Τόκοι που εισπράχθηκαν	58.033	1.176	Καθαρές ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	56.657	(24.146)	Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες			Δάνεια αναληφθέντα	1.044.975	3.554.368	Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες διακοπόμενης δραστηριότητας	(4.010.250)	-	Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(2.965.275)	3.554.368	Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών συνεχιζόμενης δραστηριότητας	(6.321.680)	10.302.264	Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών στην αρχή της χρήσης	11.863.403	1.561.139	Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών στο τέλος της χρήσης	5.541.723	11.863.403	<p align="center">ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ</p> <ol style="list-style-type: none"> Η Εταιρεία είναι μέλος του Ομίλου της Koninklijke Philips N.V., που εδρεύει στην Ολλανδία, του οποίου οι Ενοποιημένες Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις περιλαμβάνουν τις Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις της Εταιρείας. Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις εκφράζονται σε ΕΥΡΩ και έχουν συνταχθεί σύμφωνα με την αρχή του ιστορικού κόστους. Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνή Πρότυπο Χρηματοοικονομικής Αναφοράς (Δ.Π.Χ.Α.) όπως αυτά έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση, εφαρμόζοντας το Δ.Π.Χ.Α. 1 «Πρώτη Εφαρμογή των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς», με ημερομηνία μετάβασης την 1 Ιανουαρίου 2014. Οι Χρηματοοικονομικές Καταστάσεις έχουν συνταχθεί με δεδομένη την αρχή της συνέχισης των δραστηριοτήτων της Εταιρείας. Επί των παγίων περιουσιακών στοιχείων της Εταιρείας δεν υφίστανται βάρη. Η Εταιρεία έχει ελεγχθεί φορολογικά από τις φορολογικές αρχές μέχρι και τη χρήση 2009. Η χρήση 2010 παραμένει ανέλεγκτη, ενώ οι χρήσεις 2011, 2012, 2013, 2014, 2015 και 2016 ελεγχθηκαν από τους Νόμιμους Ελεγκτές σύμφωνα με το άρθρο 82 του Ν.2238/1994, και το άρθρο 65Α του Ν.4174/2013. Η Εταιρεία δεν έχει σχηματίσει πρόβλεψη για την ανέλεγκτη φορολογικά χρήση του 2010. Κατά της Εταιρείας έχουν ασκηθεί και εκκρεμούν αγωγές, για τις οποίες όμως η Εταιρεία έχει σχηματίσει προβλέψεις και δεν αναμένονται σημαντικές επιπτώσεις κατά την τελεσίδικία τους στα χρηματοοικονομικά αποτελέσματα της Εταιρείας. Ο μέσος όρος των εργαζομένων τη χρήση 2016 ανήλθε σε 61 άτομα (2015: 85 άτομα). Η εταιρεία κατέβαλλε στη χρήση αμοιβές μελών Διοικητικού Συμβουλίου ποσού ΕΥΡΩ 434.395. Το αντίστοιχο ποσό της προηγούμενης χρήσης ήταν ΕΥΡΩ 715.201. Η Εταιρεία μεταβίβασε, στην εταιρεία ΦΙΛΙΠΣ ΦΩΤΙΣΜΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε., την 1 Φεβρουαρίου 2016, τα περιουσιακά στοιχεία, τις υποχρεώσεις, τα συμφωνητικά και τα παραρτήματα αυτών που αφορούν τον τομέα Προϊόντων Φωτισμού και Υψηλών όπως αναλυτικά αναφέρεται στην σημείωση 4. Οι πάσης φύσεως συναλλαγές (εισορές και εκροές), σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στη λήξη της τρέχουσας περιόδου που έχουν προκύψει από συναλλαγές τους με τα συνδεδεμένα μέρη έχουν ως εξής: <table border="1"> <thead> <tr> <th></th> <th>31/12/2015</th> <th>31/12/2016</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>Απαιτήσεις από συνδεδεμένες</td> <td>44.187</td> <td>18.178</td> </tr> <tr> <td>Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες</td> <td>10.598.610</td> <td>808.203</td> </tr> <tr> <td>Αγορές προϊόντων</td> <td>27.298.648</td> <td>16.415.932</td> </tr> <tr> <td>Πωλήσεις προϊόντων</td> <td>1.331</td> <td>1.030.286</td> </tr> <tr> <td>Αγορές υπηρεσιών</td> <td>1.004.107</td> <td>961.684</td> </tr> <tr> <td>Πωλήσεις υπηρεσιών</td> <td>813.486</td> <td>3.430.264</td> </tr> <tr> <td>Δάνεια από συνδεδεμένες</td> <td>4.128.010</td> <td>5.172.985</td> </tr> </tbody> </table>		31/12/2015	31/12/2016	Απαιτήσεις από συνδεδεμένες	44.187	18.178	Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες	10.598.610	808.203	Αγορές προϊόντων	27.298.648	16.415.932	Πωλήσεις προϊόντων	1.331	1.030.286	Αγορές υπηρεσιών	1.004.107	961.684	Πωλήσεις υπηρεσιών	813.486	3.430.264	Δάνεια από συνδεδεμένες	4.128.010	5.172.985																																																																																																			
	από 1.1.2016 έως 31.12.2016	από 1.1.2015 έως 31.12.2015																																																																																																																																																																																																																																
Κέρδη χρήσης μετά από φόρους	(267.539)	168.302																																																																																																																																																																																																																																
Προσαρμογές για:																																																																																																																																																																																																																																		
Φόρος εισοδήματος	350.681	(229.331)																																																																																																																																																																																																																																
Αποσβέσεις ενσώματων περιουσιακών στοιχείων	98.788	78.721																																																																																																																																																																																																																																
Κέρδη/ (ζημιές) από πώληση ενσώματων παγίων στοιχείων	(6.193)	-																																																																																																																																																																																																																																
Έσοδα τόκων	(58.033)	(1.176)																																																																																																																																																																																																																																
Έξοδα τόκων	424.927	265.520																																																																																																																																																																																																																																
Προβλέψεις επισφαλών	(1.283.706)	(303.363)																																																																																																																																																																																																																																
Απομείωση αποθεμάτων	4.142	(416.615)																																																																																																																																																																																																																																
Μεταβολές Κεφαλαίου κίνησης	(736.933)	(437.942)																																																																																																																																																																																																																																
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	492.021	1.421.332																																																																																																																																																																																																																																
(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	2.438.447	(368.622)																																																																																																																																																																																																																																
Αύξηση/ (μείωση) υποχρεώσεων	(5.453.299)	1.957.845																																																																																																																																																																																																																																
(Μείωση) προβλέψεων	41.632	(30.624)																																																																																																																																																																																																																																
(Μείωση) υποχρέωσης παροχών στο προσωπικό λόγω συνταξιοδότησης	(225.729)	(149.752)																																																																																																																																																																																																																																
Καταβληθέντες τόκοι	(2.706.928)	2.830.179																																																																																																																																																																																																																																
Καταβληθέντες τόκοι	(424.927)	(265.520)																																																																																																																																																																																																																																
Καταβληθείς φόρος εισοδήματος	(361.400)	-																																																																																																																																																																																																																																
Καθαρές ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες διακοπόμενης δραστηριότητας	817.126	4.645.325																																																																																																																																																																																																																																
Καθαρές ταμιακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες	(3.413.062)	6.772.042																																																																																																																																																																																																																																
Ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																		
Αγορές ενσώματων περιουσιακών στοιχείων	(25.179)	(25.322)																																																																																																																																																																																																																																
Πωλήσεις διαθεσίμων για πώληση	16.000	-																																																																																																																																																																																																																																
Πωλήσεις παγίων	7.803	-																																																																																																																																																																																																																																
Τόκοι που εισπράχθηκαν	58.033	1.176																																																																																																																																																																																																																																
Καθαρές ταμιακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες	56.657	(24.146)																																																																																																																																																																																																																																
Ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες																																																																																																																																																																																																																																		
Δάνεια αναληφθέντα	1.044.975	3.554.368																																																																																																																																																																																																																																
Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες διακοπόμενης δραστηριότητας	(4.010.250)	-																																																																																																																																																																																																																																
Καθαρές ταμιακές ροές από χρηματοδοτικές δραστηριότητες	(2.965.275)	3.554.368																																																																																																																																																																																																																																
Καθαρή αύξηση/(μείωση) στα ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών συνεχιζόμενης δραστηριότητας	(6.321.680)	10.302.264																																																																																																																																																																																																																																
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών στην αρχή της χρήσης	11.863.403	1.561.139																																																																																																																																																																																																																																
Ταμιακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών στο τέλος της χρήσης	5.541.723	11.863.403																																																																																																																																																																																																																																
	31/12/2015	31/12/2016																																																																																																																																																																																																																																
Απαιτήσεις από συνδεδεμένες	44.187	18.178																																																																																																																																																																																																																																
Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένες	10.598.610	808.203																																																																																																																																																																																																																																
Αγορές προϊόντων	27.298.648	16.415.932																																																																																																																																																																																																																																
Πωλήσεις προϊόντων	1.331	1.030.286																																																																																																																																																																																																																																
Αγορές υπηρεσιών	1.004.107	961.684																																																																																																																																																																																																																																
Πωλήσεις υπηρεσιών	813.486	3.430.264																																																																																																																																																																																																																																
Δάνεια από συνδεδεμένες	4.128.010	5.172.985																																																																																																																																																																																																																																
<p align="center">Ο Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος</p> <p align="center">Παναγιώτης Π. Μπάρας Α.Δ.Τ. ΑΕ 116282</p>	<p align="center">Αθήνα, 30/10/2017</p> <p align="center">Η Οικονομική Διευθύντρια</p> <p align="center">Παναγιώτα Κακάση Α.Δ.Τ. Χ176254</p> <p align="center">Η Λογίστρια</p> <p align="center">Ασπασία Μπακοθανάση Α.Δ.Τ. Χ050297 Αρ. Αδείας Α' τάξης: 38068</p>																																																																																																																																																																																																																																	